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Bussen kørte fra Nordjylland meget, meget tidligt søndag morgen med opsamling i Dybvad, Hjørring, 

Brønderslev, Sulsted, Bouet og Støvring. Derefter gik turen med højt humør i bussen til en dejlig morgen buffet 

på Hedensted Kro. Guiden bød os velkommen og fik hilst på alle. Efter morgenmad gik turen videre til Kolding, 

hvor vores første chauffør Jan skiftede med Flemming, der skulle køre os resten af turen. 

På turen nedover uddelte guiden et detaljeret program for rejsen. Og ind imellem gode informationer om, hvad 

vi kørte forbi, blev der sunget, snakket og hygget i bussen godt akkompagneret af vores fantastiske musikere. 

De var begge et stort plus for stemningen på hele turen. 

Middagsmaden blev spist i Bisbingen, og så hastede vi videre sydover til hotellet i Rüdersheim, som vi ankom til 

ved 20-tiden. Hotellet stod klar med dejlig aftensmaden, som blev indtaget i den hyggelige restaurant. Og lad 

det være sagt her og nu – Det var fantastisk god mad, der blev serveret alle dagene – veltillavet og smagfuldt. 

Efter aftensmaden blev alle hurtigt indkvarteret. 

Mandag blev en lang, våd men spændende dag med køretur langs Rhinen, rundtur i Koblenz med start ved 

Deutsche Eck med sammenløbet af Mosel og Rhinen, og op igennem Altstadt, hvor vi blev sluppet løs på egen 

hånd et par timer. Derefter gik turen til St. Goar, hvor vi gik ombord på en af turbådene, som sejlede os tilbage 

til Rüdersheim gennem den skønne Rhindal med borge, vinmarker og maleriske byer. 

Tirsdag startede også med regn, og det fik nogle til at springe over den guidede gåtur rundt i Rüdersheim. Men 

næsten alle mødte op til turen med toget rundt i byen og op i vinmarkerne. Det var spændende at se det hele 

tæt på. Og der var mange spørgsmål om hvorfor og hvordan markerne blev dyrket. Over middag var det så tid 

til et besøg hos Siegfrieds Mekaniche Musikkabinet. Og sikke et besøg – der var alverdens mekaniske 

musikkabinetter – store og larmende – store med fantastisk klassisk violinspil – lirekasser og små spilledåser. 

Rundvisningen stod en dansk født dame for og vi fik et og fik fortalt om de mange ting af en dansker, der nu 

boede her i byen. Det var alt sammen meget interessant. Seancen sluttede med, at Erling fik lov til at give et 

stykke på en lirekasse. Det klarede han med et stort bravur og klapsalver. Ved 17-tiden var det så tid til 

vinsmagning hos en lokal vinbonde. Han fortalte festligt og fornøjeligt om, hvordan det er at være vinbonde. Vi 

smagte 4 vine og lærte, hvordan det skal gøres :o) Aftenen var til fri disposition og nogle valgte at besøge 

Drosselstrasse på egen hånd. Mens andre var trætte efter en begivenhedsrig dag, og blev på hotellet og 

hyggede. 

Onsdag startede med en tur til Lorelei klippen, hvor der er anlagt et flot udsigtsområde. Derefter gik turen til 

Kloster Hildegard, hvor der var mulighed for at besøge kirken og erhverve smukke kunsthåndværk, smagfulde 

varer, vin med mere. Og sidst til Niederwald Denkmal. Alle steder værd at besøge på hver deres måde. Turen 

hjem til hotellet foregik enten med bus eller med svævebanen ned over vinmarkerne efter eget ønske. 

Derefter blev der gjort klar til procession gennem byen til Breuer Rüdersheim Schloss, hvor vi gav to flotte 

opvisninger med mange interesserede tilskuer. 

Om aftenen var vi til en sjov og fornøjelig danseaften i Drosselgasse hos Hannelore. Der blev bedt om en vals 

og så var dansegulvet fyldt af glade folkedansere, der endnu ikke havde fået nok danset.  

Torsdag gik turen til Mainz, hvor vi gik en guidet tur rundt i den skønne blanding af nyt og gammel, som byen er 

berømt for. Først var vi forbi rådhus, som den danske arkitekt Jacobsen har tegnet. Flot ny og moderne 

bygning. Vi hørte om Guttenberg og så den store domkirke. Derefter var der et par timer til at snuse rundt på 

egen hånd. 

Om eftermiddagen gik vi igen i optog gennem byen hen til torvet, hvor vi skulle give opvisning. Det var igen en 

stor succes og en stor tak til både leder, musik og dansere, der gjorde det fantastisk. Vi fik megen ros fra 

tilskuerne og mange ville snakke og fotografere. En helt igennem dejlig oplevelse. 


